'Prt./âtura ?t{;mlclpal de Soo Jo& do.& Campod

€.&fado de Soo 'Paulo

LIVRO N~

LEI N9 2183/79

FLS. N~

PUCLI'.::-.A~Q • · ) ~" J..-...~,JAL
( ~' I

~ ,// - -N ~~-----'- c2 _o_?_j 1yn.

de 14 de maio de 1979

Dispõe sob r e a ab ertur a de cre

dito adiaional no va lor de Cr$

5 . 985 . 973 _, 00, de stinado ' a Ir
mandade da San t a Cas a de Mise
r·iaórdia de são Jo sé do s Cam

pos .

O Prefeito Muniaipal de São J os é dos Campo~

faz saber que a Câmara Municipal apr ova e ele sanciona e promulga a se ­

guinte lei :

Artigo 19 - Fica o Pode r Executivo autoriza

do a abrir os seguintes c r éditos adiaionais _, destinados à Irmandade da

Santa Casa de Misericórdia de São José dos Campos :

a ) Cr$ 3 . 685 . 973 _, 00 (t r ês mi lhÕe s e s eiscen

tos e oitenta e c i nco mi l e novea en t os e setenta e t rês cruzeiros) ~ supl~

mentar à eeguinte dotação : 30 . 10 - 1 3750312 . 83 - 3231 - S ubvenções Sociais .

b) Cr $ 2 . 300 . 000 ~ 00 (doi s mi lh Ões e trezen

tos mil cruzeiros) _. como crédito especial e auxilio para a tende r despesas

de capital- .

PARÁGRAFO 0NICO - O auxi lio de que trata a

l.etra "b " deste ar-tigo será empr egado na aquisição de equipamentos e con

alusão das obras da unidade ambulatorial daquela entidade ~ sita à Rua Vi

laça~ nesta cidade .

Artigo 29 - Os créditos auto r i z ados no artf

go anterior correrão por eon t a da anulação parcial _, na mesma importânaia~

das seguintes dotaçõe s do orçamento vigente :

5

5 . 30

5 . 30 - 10573163 . 11

5 . 30 - 4 . 1 . 1 . o

6

6 . 10

6 . 10 - 10583231 . 14

6 . 10 - 4 . 1 . 1 . 0

30

30 . 40

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

Div . de Planejame nto Fl sieo Ur

ban{stico

Progr ama Habitacional

Obras e Instal.ações . .. .. . ..... 1 . 500 . 000 _, 00

DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO

Div . de Obras P~blieas

Extensão da Rede de Iluminação

PÚbliaa

Obras e InstaLações . .......... 3 . :;89 . 273 _, 00

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC1PIO

Contribuições Diversas

'i>rt:fâtura 1flun/clpal d, Óc1o ]oJé doJ CampoJ

tdtado dr: Óão 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N~

Continuaç5o da LEI N9 2183/? 9 - fls. 02 -

30.40 - 03080312 . 95

30.40 - 3.2 . 3.1

Consórcio de Desenvolvimento -

Integrado do Vale do Paraiba -

CODIVAP

Subvenções Sociais. . . . . . . . . . . . 1 . 19 6. ?00 ~ 00

Artigo 39 - A liberação da subvenç5o e do

auxilio enumerados no artigo 19 é condicionada à revers5o ao patrimônio

municipa l do imóvel de que trata a lei n9 1 855 de 24 de dezembro de 19?6 .

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação ~ revogadas as di s posições em contrário.

14 de ma~o de 19?9.
Prefeitura Municipal de São José dos Campo~

Joaquim Bevilacqua

Prefeito Municipa L

Registrada e publicada no Departamento de

Administração~ aos quatorz e dias do mês de maio do ano de mil novecentos

e setenta e nove .

Diretor• do de Administração

DA/rma .

'Pr4dtura 1'1tunlclpal de Silo Joó! doé Campoé

E.étado de Silo 'Paulo

LIVRO N..! FLS. N~

L E I N9 2183/79

de 14 de maio de 1979

Dispõe sobre a abertura de cridito

adicional no valor de Cr$ .... .. .. .

5 . 985 . 973,00, destinado à lrmanda

de da Santa Casa de Miseri córdia -

de São Josi dos Campos .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a se ­

guinte lei:

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo autoriza

do a abrir os seguintes créditos adicionais, destinados à Irmandade da

Santa Casa de Misericórdia de São José dos Campos:

a) Cr$ 3 . 685 . 973,00 (três milhões e seiscen

tos e oitenta e cinco mil e novecentos e setenta e três cruzeiros), supl~

mentar à seguinte dotação : 30 .10 - 13750312 . 83-3231 - Subvenções Sociais .

b ) Cr$ 2 . 300 . 000,00 (dois milhões e trezen

tos mil cruzeiros), como crédito especial e auxílio para atender despesas
de capital.

PA~~GRAFO ONICO - O auxílio de que trata a

letra "b " deste artigo sera empregado na aquisição de equipamentos e con

clusão das obras da unidade ambulatorial daquela entidade, sita ã Rua Vi

laça, nesta cidade .

Artigo 29 - Os créditos autorizados no artl

go anterior correrao por conta da anulação parcial, na mesma i mportância,

das seguintes dotações do orçamento vigente:

5

5 . 30

5 . 30 -10573163 .11

5 . 30 -4 . l. l . o

6

6 . 10

6.10-10583231.14

6 . 10-4 . 1.1.0

30

30.40

30 . 40 - 03080312.95

Departamento de Planejamento

Div . de Planejame nto Físico Ur

banístico

Programa Habitacional

Obras e Instalações . . . . .. . .... 1.5 00 . 000,00

Departamento de Obras e Viação

Div . de Obras Públicas

Extensão da Rede de Iluminação

PÚblica

Obras e Instalações ........... 3 . 289 . 273,00

Encargos Gerais do Município

Contribuições Diversas

Consórcio de Desenvolvimento -

Inte grado do Vale do Paraíba -

CODIVAP

'Pr4cltura !Jf{;mlcipal d~ Ódo Jo~é d-:J~ Campo~

6~tado d~ Ódo 'Paulo
LIVRO N!. FLS. N~

Cont . da LEI N9 2183/79 - fls. 02 -

30.40-3.2.3 . 1 Subvenções Sociais .. . ......... 1.196. 700,00

Artigo 39 - A liberação da subvenção e do
auxflio enumerados no artigo 19 ~ condicionada i reversão ao patrim6nio

municipal do imóvel de que trata a lei n9 1855 de 24 de dezembro de 19 76 .

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor na da
ta de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
14 de maio de 19 79.

oaqui m

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento de
Administração, aos quatorze dias do mês de maio do ano de mil novecentos­
e setenta e nove.

Diretor 9 de Administração

DA/ rma .